
 

 

 

AI DOCENTI CORSO SERALE 

AGLI STUDENTI CORSO SERALE 

e p.c. al D.S.G.A. -Uff. personale-  

Circolare 303  

Oggetto: Orario di servizio dei docenti in vigore dal 20 marzo 2023 – CORSO SERALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti    il  D.P.R. 275/1999 e la L.107/2015 

Visti  l’art.25, comma 2, del d.lgs. 165/2001 e l’art.396, comma 2 lettera d), del 

d.lgs. 297/94, i quali recitano che è compito del dirigente scolastico procedere 

alla formulazione dell’orario, sulla base dei criteri generali stabiliti dal 

consiglio di circolo o d’istituto e delle proposte del collegio dei docenti 

Visto l’art.28 del CCNL scuola del 19 aprile 2018 il quale definisce che l’orario di 

servizio relativo all’articolo 28 del CCNL 29/11/2007, può anche essere 

parzialmente o integralmente destinato allo svolgimento di attività per il 

potenziamento dell’offerta formativa o a quelle organizzative, dopo aver 

assicurato la piena ed integrale copertura dell’orario di insegnamento previsto 

dagli ordinamenti scolastici e nel limite dell’organico di cui all’art. 1, comma 

201, della legge n. 107/2015. 

Vista  la Nota MIUR 285 del 5 settembre 2016 che ha stabilito che ogni docente si 

inserisce in “un’unica comunità di pratiche che progetta e realizza le attività” 

e che “non esiste distinzione contrattuale tra docenti curricolari e docenti di 

potenziamento” 

Visto    il PTOF relativo al triennio 2022-2025 

Visto  il Piano annuale delle attività approvato dal Collegio docenti nelle sedute del 

5 e del 12 settembre 2022 

Tenuto conto  delle proposte formulate dal Collegio dei docenti in ottemperanza  all’ art.7, 

comma 2 lettera b), del d.lgs. 297/94 avendo presente i criteri generali indicati 

dal Consiglio d’istituto. 

Tenuto conto delle esigenze degli studenti lavoratori, per come emerso nei rispettivi C.d.C 
 

DISPONE 
 

di assegnare l’orario di servizio ai docenti in vigore dal 20 marzo 2023 come da prospetto 

pubblicato su PANVAL alla voce ORARIO DOCENTI 

Il Dirigente Scolastico  

(Prof.ssa Teresa Marino) 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE  "PANELLA - VALLAURI" - C.F. 92081310804 C.M. RCTF05000D - A4D52DE - SEGRETERIA

Prot. 0003583/U del 18/03/2023 13:19V.6.8 - Circolari


		2023-03-18T13:10:45+0100
	TERESA MARINO




